
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120600126

126

Nº 228, terça-feira, 6 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

A D M I N I S T R AÇ ÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 440001

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 02000.011055/2018-16.
Dispensa. Nº 1/2019. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 806030 - SERPRO - SEDE - BRASILIA. Objeto: A) atualização do modelo de
negócio infovia da versão 4.0 para a versão 5, com redução de valor e b) supressão de 2
(duas) conexões (conexão tipo 1 a 1 gbps).. Vigência: 01/12/2022 a 09/01/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 333.200,00. Data de Assinatura: 29/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 29/11/2022).

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 28/2022

Processo nº 02001012155202228.Objeto: Aquisição de disjuntor do tipo caixa
aberta de 03 polos, 3.200 amperes, corrente nominal de 400/690 VCA ,visando atender a
demanda do Ibama sede.Sagro -se vencedora: FOX STORE LTDA CNPJ 42.240.841/0001-16.
Valor Global R$ 25.980,00.

STELLA MAYRA ANDRADE COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2022) 193099-19211-2022NE000031

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS
EDITAL Nº 2/2022

O Superintendente do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis no Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições leais, pelo
presente edital NOTIFICA os interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em
lugar incerto e não sabido, a se manifestarem nos autos dos processos administrativos, no
prazo de 20 (vinte) dias, a partir da publicação do presente e relativo ao auto de infração
lavrado, em trâmite nesta Superintendência:

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AI

. FRANCISCO DAS
CHAGAS FERREIRA

DA SILVA

003.675.452-84 02504.000196/2016-62 9048916-E

. REGINA BRITO DE
A L M E I DA

841.373.552-15 02005.003090/2018-11 9193546-E

. PEDRO STEVANELLI 776.467.702-72 02001.025332/2021-55 K 9 X 5 BW L D

. FABIANO OLIVEIRA
DA SILVA

000.516.112-60 02001.023980/2021-77 6WEUNL6N

. RONALDO BORGES
AG U ES

658.261.672-20 02005.001578/2021-00 T1ED0HIS

. EDEGAR MANUEL DA
S I LV A

144.327.062-87 02005.001662/2021-15 XWZVV7R6

. FABÍOLA DE
OLIVEIRA LIMA - ME

06.064.277/0001-64 02005.001388/2022-65 I9BBP6GU

. VALTER BARROS DA
S I LV A

439.462.752-49 02005.000991/2021-49 3B27N15T

. ANDERSON
R O D R I G U ES

C AG N A N

008.513. 072-99 02001.027935/2021-91 4 E 0 1 P R AG

. LOURIVAL JOSE DE
OLIVEIRA

421.323.552-15 02001.025425/2021-80 IP32I1TV

. FRANCINETE DO
CARMO FABA

730.645.132-49 02005.000991/2015-09 9087054-E

. ALBINA CONCARI 567.281.312-72 02001.025795/2021-17 M I 3 E 3 ES Y

. VALDECIR LIMA DA
S I LV A

515.855.022-09 02005.001650/2021-91 4BBE1FNC

. RENILDO JACOB 312.382.702-04 02005.001725/2021-33 Q 6 EA 1 G R 7

. JOSÉ RIBEIRO DA
S I LV A

215.962.202-87 02005.000054/2015-45 9086266-E

. FRANCISCO BATISTA
DE FREITAS

034.996.692-34 02005.000075/2022-90 QCCI9BBB

. OTÊNIS APARECIDO
CO S T A

351.220.132-68 02001.024637/2018-44 9082519-E

. MILTON LUIZ
PERSCH

390.403.992-04 02005.000944/2021-03 1R5TEZC J

. OZIEL MESSIAS DA
S I LV A

555.860.582-00 02001.025465/2021-21 M I F 3 DX C L

. ISAIAS HERBST 876.255.632- 00 02005.002052/2021-39 W 2 T 5 1 M AG

. R EG I N A L D O
FERREIRA BRITO

623.028.922-91 02001.009293/2022-20 POH0WLZ9

. VALMIRO BATISTA
DE SOUZA

113.706.022-00 02001.000237/2022-20 VWQ7P6NU

. GILBERTO SILVA DE
A R AÚ J O

730.692.802-34 02005.000156/2021-17 U T H AY J 0 J

. PEDRO RICARTE
TEIXEIRA DA SILVA

575.631.522-53 02001.014099/2021-85 V76VB3LP

. A.S.C. S COMÉRCIO E
INDÚSTRIA DE
PRODUTOS

FLORESTAIS LTDA

09.622.005/0001-20 02005.000301/2021-51 Z4M633PS

. R EG I N A L D O
RESENDE DA SILVA

919.523.362-87 02001.035158/2019-34 Q V EC K N Z S

. RAYNIER MACHADO
N E V ES

905.434.242-00 02005.000234/2022-56 EC R Q U 7 W G

. OGROGREEN
COMÉRCIO DE
MADEIRA EIRELI EPP

27.774.175/0001-02 02005.001933/2021-32 AXBJCN4N

. NEMES MACHADO
DE OLIVEIRA

700.656.756-49 02005.001941/2018-83 9138252- E

. RENILDO JACOB 312.382.702-04 02005.001779/2021-07 05GXT55P

. RENATO NOGUEIRA
FO R T U N AT O

964.059.292-72 02005.000282/2021-63 5XDK4RCK

. JOSÉ CARLOS FELIX 340.787.542-87 02005.000271/2022-64 0UMFUP8G

. JOSE CARLOS
R AY M U N D O

685.942.082-00 02005.001653/2021-24 8Z4Y3QZX

. SANDRO DA SILVA
TAPUDIMA

910.726.972-20 02005.002849/2019-11 9218710-E

. SILVIA GOMES
FERREIRA DA SILVA

775.186.402-87 02005.002858/2019-11 9225188-E

. CUPIÚBA INDUSTRIA
E COMERCIO DE

MADEIRAS LTDA

21.513.910/0001-48 02001.027546/2020-85 D Q JX V L 0 4

. OCELIO FREIRE DE
SOUZA

308.311.562-87 02005.001013/2021-14 9SA3M8HH

. JOSÉ VALENTINO DA
S I LV A

405.541.631-87 02005.000960/2021-98 E55499CX

. OSVALDINO DA
SILVA COELHO

391.198.402-25 02005.001661/2021-71 GQ4OIYNQ

. SANDRA GREGORIO
DA SILVEIRA

766.495.632-34 02005.001692/2021-21 12TDH9N2

. VICTOR DANIEL DA
S I LV A

021.212.902-30 02005.001952/2021-69 A LV V R V V Z

. MADSON REIS
PINHEIRO

763.417.552-87 02005.001155/2021-81 WC4XUS6L

. JOÃO VITORINO
JUNIOR

787.325.302-34 02005.001676/2021-39 C2HZVXVE

. DIOMARIO BENING 619.512.182-72 02005.000528/2021-05 E28CXW4S

. A P A R EC I D O
RODRIGUES FROES

322.613.491-49 02005.000691/2021-60 YJEEIY8G

. ANILTON MENDES
DE CARVALHO

217.562.791-87 02001.003723/2022-08 LC N A 0 K 7 R

. JOSÉ CARLOS DA
S I LV A

562.008.701-87 02001.023985/2021-08 V 7 6 KU D C 0

. SANDRA GREGORIO
DA SILVEIRA

766.495.632-34 02005.001690/2021-32 U44ZQ7JZ

. ROBERTO EDUARDO
SENTANIN

187.980.848-01 02005.000504/2021-48 2 EOY I 5 H A

. M J COMÉRCIO
VAREJISTA DE

MADEIRA LTDA

15.307.613/0001-43 02005.000114/2022-59 6MWAI1WF

. RONALDO BORGES
AG U ES

658.261.672-00 02005.001577/2021-57 N 9 E 0 BW W 4

. APARECIDO ROSA
CARDOSO

590.577.502-87 02001.024594/2021-01 XRXY3KVM

Consoante ao fundamento do art. 97-A e art. 98-B do Decreto nº 6.514, de 22
de julho de 2008, a realização de Audiência de Conciliação sobre esta infração ambiental
está condicionada à manifestação de interesse. Caso V.Sª. Tenha interesse no
encerramento do processo durante a fase de Conciliação Ambiental, poderá , no prazo de
20 (vinte) dias a contar da publicação deste edital, requer: a) Renúncia expressa à
conciliação ambiental. b) O agendamento de audiência presencial; c) O agendamento de
audiência por meio de videoconferência; ou d) A adesão direta a uma das soluções legais,
previstas na alínea "b" do inciso II do § 1º do art. 98-A do Decreto 6.514/08,
independentemente da realização desejada, a manifestação poderá ser realizada
peticionando diretamente no processo SEI IBAMA correspondente ao auto de infração ou
pelo site: https://autuacoes.ibama.gov.br/. Com o fim do prazo dado sem que haja
manifestação pela conciliação, será considerada desistência e o processo seguirá para
etapa de instrução e julgamento, reabrindo o prazo de 20 dias para apresentação de
defesa administrativa, ou informações adicionais poderão ser requeridas via e-mail:
coad.am@ibama.gov.br.

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
EXTRATO DE COMPROMISSO DE CONVERSÃO DE MULTA NA MODALIDADE DE

EXECUÇÃO DIRETA

PROCESSO: 02010.000530/2022-88; PARTÍCIPES: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e
dos Recursos Naturais Renováveis - Ibama, doravante denominado IBAMA, neste ato
representado por seu Presidente EDUARDO FORTUNATO BIM, CPF nº 28X.XXX.XXX-79, e de
outro lado GUILHERME NOGUEIRA GUIMARÃES, CPF 19X.XXX.XXX-09, denominado
COMPROMISSÁRIO, neste ato representado por SIMONY CÔRTES DA SILVA, CPF
36X.XXX.XXX-10; OBJETO: Implementar serviços de preservação, conservação da natureza,
melhoria e recuperação da qualidade do meio ambiente realizada por meios próprios,
provendo lista de necessidades do Centro de Triagem de Animais Silvestres do Ibama,
localizado no Estado de Goiás; VALOR CONSOLIDADO CONVERTIDO: R$ 28.366,00 (vinte e
oito mil, trezentos e sessenta e seis reais), de acordo com os termos do art. 143, § 2°,
inciso I, do Decreto n° 6.514/08, alterado pelo Decreto n° 9.760/19. PRAZO: 90 dias; PLANO
DE TRABALHO estabelecido no TCCM SEI 14249293; DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022.

SUPERINTENDÊNCIA NO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 193117

Nº Processo: 02020.001271/2022-93.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PIAUI/PI.
Contratado: 19.864.509/0001-00 - NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
Objeto: Aquisição de alimentos destinados ao centro de triagem de animais silvestres
(cetas) do ibama/pi..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/12/2022 a 02/12/2023. Valor
Total: R$ 37.209,54. Data de Assinatura: 02/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 05/12/2022).

SUPERINTENDÊNCIA EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - UASG 193121

Nº Processo: 02024000063202156. Objeto: Aquisição de alimentos (com entrega
parcelada das quantidades estimadas) necessários à nutrição de animais silvestres alojados no
Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS em Porto Velho-RO/IBAMA.. Total de Itens
Licitados: 18. Edital: 06/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Jorge
Teixeira, 3559, Costa e Silva - Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/193121-
5-00009-2022. Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2022 às 09h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Entrega parcelada das quantidades estimadas..

ANTONIO VICENTE COCCO CARGNIN
Superintendente

(SIASGnet - 05/12/2022) 193121-19211-2022NE000031

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-06T00:14:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




